[image: image1.png]

Сельская Дума

муниципального образования

сельского поселения село Ворсино

Боровского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
« 24 » января 2019 г.

с. Ворсино

 № 6
О внесении изменений в Решение Сельской Думы

муниципального образования сельского поселения

село Ворсино от 16.03.2017 № 9 «Об утверждении

Положения «О реализации на территории муниципального
образования сельского поселения село Ворсино проектов
инициативного бюджетирования»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования сельского поселения село Ворсино, с целью активизации участия жителей в решении вопросов местного значения, Сельская Дума муниципального образования сельского поселения село Ворсино
РЕШИЛА:
1.Внести в Решение Сельской Думы муниципального образования сельского поселения село Ворсино от 16.03.2017 № 9 «Об утверждении Положения «О реализации на территории муниципального образования сельского поселения село Ворсино проектов инициативного бюджетирования» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 раздела 5  Приложения читать в следующей редакции:

«2. Софинансирование проектов инициативного бюджетирования за счет безвозмездных поступлений от физических лиц должно составлять не менее 5 процентов от стоимости проекта».
1.2. Абзац 4 пункта 7 раздела 5 Приложения читать в следующей редакции:

«- Выписку со счета, открытого представителем  инициативной группы, о наличии средств в размере  не менее 5 процентов от  полной  стоимости проекта инициативного бюджетирования».
1.3. Пункт 3 раздела 6 Приложения читать в следующей редакции:

«3. Результатом реализации проекта инициативного бюджетирования  является подписание сторонами акта о выполнении условий Соглашения и оформление в собственность  муниципального образования сельского поселения село Ворсино имущества  созданного в процессе реализации  проекта инициативного бюджетирования.

2.Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

сельского поселения село Ворсино

С.А. Петухов